2021 年 11 月 18 日

各 位

東海東京フィナンシャル・ホールディングス株式会社

代表取締役社長 合田 一朗

東京都中央区日本橋二丁目 5 番 1 号

証券コード 8616  東証・名証第一部

スマホ専業証券「CHEER証券株式会社」への商号変更について

 2019 年 11 月 8 日に設立、同日付のプレスリリース「スマホ専業証券の設立について」で開示

いたしました当社子会社の「３．０証券準備株式会社」は今般、第一種金融商品取引業の登録を

完了し、「CHEER（チア）証券株式会社」（以下「CHEER 証券」）に商号変更しましたのでお知ら

せいたします。

CHEER 証券は当社グループのスマートフォン専業証券として、近年のスマートフォンの普及や

デジタル化の進展を背景とした資産形成層のお客さまのニーズに対応した金融サービスを提供い

たします。

当社は、CHEER 証券を始め、家計簿管理や資産運用を１つにまとめたアプリ「おかねのコンパ

ス※1」などの金融サービスツールを通じて、「東海東京デジタルワールド※2」のもと資産形成層向

け FinTech サービスを拡充してまいります。

※1 「おかねのコンパス」は連携口座数が日本最大級であり、連携先の取引明細を一つに集約するだけでなく資産を活用できる

サービスに連携する次世代の資産管理プラットフォームです。

※2 当社は、広範かつ多様な金融ニーズに DX（デジタルトランスフォーメーション）で応えていく挑戦的な取り組みが評価さ

れ、経済産業省と東京証券取引所が主催する「DX 注目企業 2020」「DX 銘柄 2021」に選定されています。

以 上

本件に関するお問い合わせは、広報・IR 室 03-3517-8618 までお願いいたします。

各位
2021.11.18

CHEER 証券株式会社

CHEER 証券への商号変更に関するお知らせ

３．０証券準備株式会社（本社︓東京都中央区、代表取締役社⻑︓⼩林伸⾏）は、2021 年 11 ⽉ 12 ⽇付で
関東財務局による第⼀種⾦融商品取引業の登録を完了いたしました。これに伴い、「CHEER（チア）証券株式会社」
（以下、CHEER 証券）への商号変更が完了しましたのでお知らせいたします。

当社は、東海東京フィナンシャル・ホールディングス株式会社の経営計画「New Age's, Flag Bearer 5 〜新時代の旗
⼿〜」において、お客さまのニ－ズの多様化や⾼度化、あるいは FinTech や AI などデジタル⾦融サ－ビスの浸透などのビジネ
ス環境の急激な変化に対応し、先進的な「総合⾦融グル－プ」への進化をめざす戦略の⼀環として、資産形成層を中⼼とす
る次世代のお客さまのニーズにお応えする⾦融サービスを提供すべく設⽴されました。

CHEER 証券は、“始めやすく、続けやすい、投資へ。”をコンセプトとし、これから投資を始められる⽅や、興味はあるけれど
⼀歩が踏み出せない⽅が感じている「何から始めていいのか分からない」「基礎を勉強してから実践したい」という気持ちに寄り
添い、投資と向き合うみなさまをずっとずっと応援いたします。

CHEER 証券では、“⼿軽に始められ、いつでもどこでも好きな時に取引ができて、簡単に操作できるから、⾝近で続けや

すい”サービスの提供の開始に向けて、引き続き準備を進めてまいります。

CHEER 証券 概要

商号 CHEER 証券株式会社（英⽂︓CHEER Securities Inc.）
登録番号 第⼀種⾦融商品取引業︓関東財務局⻑（⾦商）第 3299 号

（登録⽇ 2021 年 11 ⽉ 12 ⽇）
本社所在地 東京都中央区新川⼀丁⽬ 17 番 21 号
代表 代表取締役社⻑ ⼩林 伸⾏※1
設⽴ 2019 年 11 ⽉ 8 ⽇
資本⾦ 750,000,000 円（資本準備⾦含む）
株主 東海東京フィナンシャル・ホールディングス株式会社 100%
ホームページ URL https://www.cheer-sec.co.jp

今後のスケジュールやサービスの詳細などは、本サイトにて適宜お知らせいたします。
※1 東海東京フィナンシャル・ホールディングス株式会社の執⾏役員を兼務

以上